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Bærekraftige	Røros	viser	vei
Verdensarven	Røros	har	anslagsvis	én	million	besøkende	i	året.	Reiselivssjefen	vil	ha
flere.	Som	bærekraftig	destinasjon	forsøker	Røros	å	balansere	hensynet	til	turister,
fastboende,	klima	og	bedriftsøkonomi.	–	Det	går	bra,	men	fordrer	noen	tøffe	beslutninger,
sier	ordfører	Hans	Vintervold.

Innspillsmøter	i	Finnsnes	og	Karasjok	ga	nyttig	og	konstruktive	tilbakemeldinger	på	hva
næringsliv	og	lokalpolitikere	er	opptatt	av.	Statsråd	Monica	Mæland	fikk	også	innspill	på
hva	som	er	viktig	i	framtiden,	for	å	skape	et	bærekraftig	lokalsamfunn.
KMD	arbeider	med	en	ny	stortingsmelding	om	distriktspolitikk.	Det	har	derfor	vært
gjennomført	innspillsmøter	ulike	steder	i	landet.	I	Karasjok	møtte	statsråden	blant	annet
daglig	leder	av	familiebedriften	Graveniid,	Anja	Graven.	Familiebedriften	driver	produksjon
av	samiskinspirerte	ullplagg.	Bedriften	har	eksistert	i	over	30	år,	og	både	produksjon	og
salg	har	foregått	i	Gravens	barndomshjem.	I	2013	åpnet	de	butikk	i	Alta.

Les	mer	om	Røros	som	bærekraftig	destinasjon
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Se	og	hør	hva	daglig	leder	Anja	Graven	i	Karasjok	svarer	på	spørsmålet:	Hvordan
skal	vi	få	til	jobbskaping,	bosetting	og	verdiskaping	i	hele	landet?,	fra	statsråd	Monica

Mæland.

Regjeringen	har	satt	i	gang	en	helhetlig	gjennomgang	av	det	næringsrettede
virkemiddelapparatet.	Formålet	med	gjennomgangen	er	å	få	mest	mulig	verdiskaping	og
lønnsomme	arbeidsplasser	innenfor	bærekraftige	rammer.

Fangst	av	kystsel	og	tilskudd	til	kulturminner	og	bredbånd,	er	bare	tre	av	mange	nye
bruksområder	for	Regionalforvaltning.no.	Samtidig	fortsetter	veksten	i	antall
brukere.	Regionalforvaltning.no	er	en	godt	kjent	portal	for	tilskuddsforvaltere	og	-mottakere
som	jobber	med	regional	utvikling.	Om	lag	5.000	tilsagn	om	tilskudd	blir	årlig	gitt	gjennom
systemet.	Det	er	stor	variasjon	i	tilskuddene	som	blir	gitt:	Fra	små	tilsagn	om	noen	få
tusenlapper	fra	et	kommunalt	næringsfond	til	store	infrastrukturprosjekter	til	mangfoldige
millioner	kroner,	som	kai	eller	ny	vegløsning.

Den	norske	deltakelsen	i	Interreg	i	perioden	2007-2013	er	nylig	evaluert.

Les	tidligere	artikkel	om	ny	stortingsmelding	og	innspillsmøter
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Evalueringen	viser	at	programmene	er	relevante	og	resultatene	står	seg	over	tid.
Samtidig	viser	evalueringen	at	nytten	av	prosjektene	er	varierte.
-	Les	mer	om	evaluering	av	Interreg	på	regjeringen.no.

Hovedfunn	fra	tre	ferske	rapporter
Innenfor	rammen	av	Nordisk	Ministerråd	er	det	et	samarbeidsprogram	for	regional	utvikling
og	planlegging	2017-2020.	Innenfor	samarbeidsprogrammet	arbeider	tre	tematiske
arbeidsgrupper.	Arbeidsgruppen	Innovative	og	omstillingsdyktige	regioner	har	nylig
publisert	tre	rapporter	på	www.nordregio.org.	Temaene	som	behandles	er:

1.	 Hvordan	kan	smart	spesialisering	i	nordiske	regioner	karakteriseres	og	hvilke
muligheter	gir	smart	spesialisering?

2.	 Hva	forstår	vi	med	økonomisk	og	sosial	regional	”resiliens"	og	hvordan	kartlegge
regioners	omstillingsdyktighet	i	praksis?

3.	 Hvordan	styre	de	digitale	endringsprosessene	i	nordiske	regioner	–	det
menneskelige	elementet.

I	to	dager	satt	over	50	aktører	fra	offentlig	og	privat	sektor	sammen	for	å	diskutere	hva	som
skal	til	for	å	styrke	nye	og	eksisterende	leverandører	til	sjømat-,	reiseliv-	og
opplevelsesnæringen	i	Nord-Norge.	Kunnskapsparken	Nord	(KUPA)	arrangerte	et
oppstartseminar	for	leverandørutviklingsprogrammet	N2	i	Alta.

Kommunal-	og	moderniseringsdepartementet	(KMD)	gir	klarsignal	til	å	starte	arbeidet	med
å	sammenstille	eksisterende	rapporter	som	analyserer	betingelsene	for	vekst	og
verdiskaping	i	Nord-Norge.	Avtalen	om	forskningsoppdraget,	som	har	en	verdi	på	200.000
kroner,	gikk	til	Norce	(tidligere	Norut).
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Våren	2020	kommer	det	en
stortingsmelding	om	innovasjon	i	offentlig
sektor.	Målet	fra	regjeringen	er	å
videreutvikle	en	offentlig	forvaltning	med
gode	tjenester	til	innbyggere	og	brukere,
god	bruk	av	samfunnets	ressurser	og	høy
tillit.	Å	øke	innovasjonsevnen,	-takten	og	-
omfanget	er	én	av	måtene	å	få	dette	til	på.

Ann	Karin	Holmen,	førsteamanuensis	ved
Universitetet	i	Stavanger,	har	skrevet	en
artikkelen	"En	styrket	rolle	i	regional
samfunnsutvikling?	Fylkeskommunens
mulige	roller	ved	samstyring"	(pdf).	Den
tar	for	seg	rollen	som	regional
samfunnsutvikler	og	hvordan
fylkeskommunen	kan	gripe	an	denne
rollen	ut	fra	en	praktisk	–	pragmatisk
tilnærming.

Kartlegging	av	kommunenes	gode
hjelpere	i	næringsutviklingsarbeidet.
Telemarksforskning	har	på	oppdrag	fra
KMD	laget	et	notat	om	kommunenes
samarbeidspartnere	i
næringsutviklingsarbeidet.	Notatet	går
gjennom	relevant	litteratur	om	hvordan
ulike	aktører	er	involvert	i	kommunenes
næringsutviklingsarbeid,	kartlegging	av
aktører	som	kommunene	samarbeider
med	og	sammenligning	av
næringsutviklingsarbeidet	i	5	fylker.		

Innbyggermedvirkning	i	sammenslåtte
kommuner.	Innbyggerne	ønsker	økt
medvirkning	i	lokale	politiske	saker.
Kommunene	må	legge	bedre	til	rette	for
dette,	og	aktiv	bruk	av	frivillig	sektor	kan
føre	til	at	flere	innbyggere	deltar.
Rapporten	er	skrevet	av	Ruralis	på
oppdrag	fra	Distriktssenteret.

	

Kompetansebehovsutvalget:	Flere	må
bidra	i	arbeidslivet.	Økende	levealder
innebærer	at	flere	må	bidra	mer	i
arbeidslivet	for	å	finansiere	et	bærekraftig
velferdssamfunn.	Når	flere	skal	stå	i	jobb
lengre,	må	vi	tilrettelegge	for	at	flere	kan
fylle	på	med	kompetanse	gjennom	hele
arbeidslivet.	Denne	rapporten	styrker
begrunnelsen	for	regjeringens
kompetansepolitikk.	Rapporten	er	skrevet
av	Kompetansebehovsutvalget.	
	

Småkommune?	Dette	bør	du	tenke	på
når	du	inngår	regionalt	samarbeid.
Distriktssenteret	har	skrevet	en	artikkel	på
sine	nettsider	om	regionalt	samarbeid.
Regionalt	samarbeid	om	næringsutvikling
er	et	tveegget	sverd	for	småkommuner.
Det	kan	øke	egen	utviklingskapasitet	og	å
få	satt	i	gang	utviklingstiltak,	men	samtidig
kan	det	binde	opp	ressurser	–	som	det
allerede	er	knapt	med.

Regjeringens	kontaktkonferanse	med	fylkeskommunene,	10.	mai,	Oslo.
Hensikten	med	konferansen	er	å	utvikle	og	styrke	den	politiske	dialogen	mellom
forvaltningsnivåene	om	strategisk	viktige	temaer	for	regional	utvikling.	Relevante	aktører
har	fått	invitasjon.

Siva-konferansen,	21.	mai,	Trondheim.
Tema	for	årets	konferanse	er	norske	fortrinn	–	inn	i	framtiden.	Norge	har	store
naturressurser,	høy	kompetanse	og	en	unik	samarbeidskultur.	Hvordan	utvikle	våre	fortrinn
og	hvilke	nye	kan	skapes?	Dette	må	ses	i	sammenheng	med	at	industrien	skal	bli	grønnere,
smartere	og	mer	nyskapende.	Og	hvordan	forsterke	en	kultur	for	kunnskapsdeling	på	tvers
av	bransjer	og	geografi?	Sivakonferansen	er	et	nasjonalt	møtested	for	næringsliv,
forskning,	innovasjon	og	offentlig	forvaltning.

Verksted	for	regional	utvikling	arrangeres	i	Oslo	25.-26.	september.	
Verkstedet	skal	bidra	til	å	styrke	fylkeskommunene	som	samfunnsutviklere	og	regionale
strateger.	Verkstedet	skal	lage	gode	rammer	for	strategiske	diskusjoner,	bidra	til
erfaringsdeling	og	til	videre	utvikling	av	god	praksis.	Målgruppen	er	ledere	og
saksbehandlere	i	fylkeskommunene,	samt	andre	som	arbeider	med	regional	utvikling.	Hold
av	tid	25	–	26.	september,	mer	informasjon	kommer.	
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Den	europeiske	regionuka	(EWRC),	7.-10.	oktober,	Brussel.	
Den	europeiske	uken	for	regioner	og	byer	er	en	årlig	fire-dagers	begivenhet	hvor	byer	og
regioner	viser	fram	prosjekter	og	diskuterer	løsninger	på	felles	utfordringer.	
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